De septem**De septem fratribus****S**eptem fratres

fuerunt filij beate Felicitatis quorum nomina sunt. Ianuarius. Felix. Silippus. Siluanus. Alexander. Vitalis et Marcialis. Hos omnes cum matre iussu imperatoris Antonij publici prefectus ad se vocari fecit. Quasiq; matri et sui et filiorum suorum misereri debere. Que ait Neq; blanditijs meis potero alluci nec terroribus frangi. Secura enim sum de spiritu sancto quem habeo quod te superabo viua. et melius vincam ociosa. Et conuersa ad filios ait. Videte filij mei celum et iustum aspiciate carissimis: quia idem res christus expectat. Fortiter pro christo pugnate. et fideles vos in christi amore exhibete. Quod prefectus audiens eam alapis cedi iussit. Cum ergo mater et filij constantissimi in se depermanerent: omnes matre vidente et confortante diuersis sunt supplicij interempti. Hanc beatam Felicitatem vocat beatus Gregorius plus quam martirem. quia septies passa est in septem filijs. et octauo in corpore proprio. Gregorius in omelia Beata Felicitas que credendo extitit ancilla christi predicando etiam facta est mater christi. Septem quippe filios sic posse viuos timuit relinquere: sicut carnales parentes solent memere ne mortuos premittant. Pertriuuit spiritum quos carne pepererat: vt predicando pareret deo quos carne pepererat mundo. filios suos quos carnem suam esse nouerat: sine dolore non poterat morientes videre. Sed erat vis a moris interior que dolorem vinceret carnis. Recte ergo hanc feminam ultra matrem dixerim: que totiens est in filijs et tam desideranter extincta. Dum enim multiplex martirium timuit. ipsa quoque martiri palmam vicit. quia amore christi sola sua mors ei minime sufficit. Passi sunt autem circa annos domini. scilicet sub Decio im-

fratribus

peratore.

De sancta Theodora quere in tabula.
De sanctis Felice et Marboze martiribus
hystoriam quere per tabulam

De interpretatione nominis Margarete
reter virginis.

Margareta dicitur a quadam precio gemma que margarita vocatur. que gemma est candida parua et virtiosa: sic beata margarita fuit candida per virginitatem. parua per humilitatem. virtiosa per miraculorum operationem. Virtus autem huius lapidis dicitur esse contra sanguinis effusionem. contra cordis passionem et ad spiritus confortationem. Sic beata Margareta habuit virtutem contra effusionem sanguinis sui per constantiam. quia in suo martirio constantissima extitit. Contra cordis passionem. id est demonis temptationem per victoriam. quia ipsum dyabolum superauit. Ad spiritus confortationem per doctrinam. quia per sui doctrinam multorum animos confortauit et ad fidem christi conuertit. Cuius legendam Theobonius vir eruditus scripsit.

De sancta Margareta.

Margareta de ciuitate Antiochie fuit filia Theodosij gentium patriarche. nutrice beate tradita. et ad adultam etatem veniens baptizata. et propter hoc exosa patri suo plurimum habebatur. Quadam igitur die dum iam sancta Margareta virgo purissima decimum quintum etatis sue annum attingisset. et cum alijs virginibus oues nutriticis sue custodiret. Prefectus Philibonius inde transitum faciens et puellam margaretam tam formosam considerans. mox in eius amorem exarsit et pueros ad ipsam concitus misit dicens. ite et eam comprehendite vt si libera est eam mihi in vxore accipiam